En la segunda y tercera ocurrencias encontramos el término inserto en sendas definiciones de figuras geométricas planas. Estos usos propios de la terminología son los que le confieren la categoría de término. El hecho de que falte la mención se debe probablemente a la ausencia en la tradición euclidiana de la definición expresa.

Con las excepciones expresadas más arriba, no se ha detectado ningún sinónimo ni perífrasis, salvo el término griego *περιφέρεια* en su forma latina *periphēria* que aparece en tres ocasiones 6, 711 y dos en 8, 827. Únicamente la primera está en la parte

³² MART. CAP. 6, 657: *circuitus omnis quingentis octoginta octo milibus patet montibus Idaeo et Dictynnaeo sublimibus.*

³³ MART. CAP. 8, 885: *Stella vero Iovis, salutaris ad omnia utpote superum rector, XII annis longitudinem propriae circumactionis excurrit, per latitudinem vero quinque partium spatiatur.*

³⁴ MART. CAP. 4, 423: *Talibus insistente Dialectica et ad quaedam non minus inextricabilia quam caligosa properante, Pallas nutu Maiugēnae festinantis intervenit: Perita fandi, iam progressum comprime, / ne inflexa tortos stringat intimatio / et multinodos perpeti anfractus diu / Hymen recuset.* ID. 6, 579: *illud quippe, quod gerulae detulerunt, abacus nuncupatur, res depingendis designandisque opportuna formis; quippe ibi vel lineares ductus vel circulares flexus vel triangulares arraduntur anfractus.* ID. 8, 803: *Quae dum geruntur et deorum sacer senatus illos numerorum concinentium repugnantiumque admiratur anfractus, ipsamque feminam quadam venerabilis excellentiae celsitudine reverendam non cassum parentem superum creditam recognoscit, multitudo etiam, quae iussa constiterat, sapientum praesertimque Pythagoras cum sectatoribus cunctis Platoque Timaei sui caligosa discriminans arcanis eam laudibus venerantur, nupturamque virginem saepius conspicabunda Pallas, quid super dotalis eruditione feminae comprobaret, exquirat, et ipsa nutum admirantis associans, Cyllenius autem nullius magis alumnae splendore ac luculentia gloriatus huius se feminae evehit granditate.* ID. 8, 858: *nam Luna, quae propinquior terris est, per quos feratur anfractus inferius memorabo.*

³⁵ De *ambitus* hay treinta y tres ocurrencias, de modo que sólo creemos oportuno reproducir las más próximas a la geometría. MART. CAP. 2, 150: *‘illi’, inquit, ‘quos ignitae substantiae flammantisque suspicimus, ab ipso aethere sphaeraeque superioris ambitu usque solarem circulum demeantes ipsi dicuntur dii, et caelites alias perhibentur causarumque latentium arcana componunt.* ID. 2, 198: *inde maximis conatibus sescuplo itineris evehuntur; nam tono ac dimidio ad ipsius caelitis sphaerae globum ac laqueatum stellis ambitum pervenitur.* ID. 6, 579: *hic totum potis est ambitum et circos formare mundi, elementorum facies ipsamque profunditatem adumbrare telluris; videbis istic depingi, quicquid verbis [visum] non valeas explicare’.* ID. 6, 599: *quam in medio imoque mundi immobilem stare multiplicibus monstratur assertis; quae sive ante constitutionem mundi in eodem loco fuerit, ex quo moveri non potuit, ac dehinc divulsis a confusione primae commixtionis elementis undarum immensa et volubilis latitudo aerisque halitus undiquesecus circa terrae stationem diffusus artarit mediumque fecerit, quod teres ac volubilis circumclusit, sive quod in sphaera efficitur inum omne quod medium est, dum paribus ab extimae rotunditatis ambitu lineis, quicquid eas sustinet, constipatur.* Casi todas las demás están en la exposición de la geografía o de la astronomía.